[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от  00.12.2020 г. №  000-НПА
   ПРОЕКТ

с. Усть-Ницинское

О внесении изменений  в Положение  о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.04.2017 № 268» (с измен. от 12.10.2017 № 12, от 26.04.2019 № 120-НПА, от 24.12.2019 № 164-НПА)
        Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, на основании  экспертного заключения Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 17.06.2020 № 438-ЭЗ, Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение  о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.04.2017 № 268» (с измен. от 12.10.2017 № 12, от 26.04.2019 № 120-НПА, от 24.12.2019 № 164-НПА) следующие изменения:
1.1 подпункт 2 пункта 9  Положения после слов «ежемесячное пожизненное содержание,» дополнить словами «ежемесячное денежное содержание по инвалидности,»;

1.2 подпункт  3 части второй  пункта 14 Положения признать утратившим силу;
1.3 подпункт 4 части второй пункта 14 Положения после слов «либо нотариально» дополнить словами «, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации»;
1.4 в подпункте 5 части второй пункта 14 Положения слова «, в котором заявитель» заменить словами «в органе местного самоуправления, в котором заявитель»;

1.5 в пункте 9 Положения слова «в подпункте 2 пункта 3» заменить словами «в подпунктах 1 и 2 пункта 3»;
1.6 часть вторую пункта 14 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) к заявлению, в случае необходимости, представляется справка, подтверждающая прекращение выплат, предусмотренных пунктом 9 Положения;»;

1.7 пункт 23 Положения  изложить в следующей редакции:
«23. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем смерти лица, получающего пенсию за выслугу лет, либо с 1 числа месяца, следующего за месяцем вступления в силу решения суда об объявлении лица, получающего пенсию за выслугу лет, умершим или о признании его безвестно отсутствующим.»;
1.8 приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www. усть-ницинское.рф.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (Н.А. Ишутин).
	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

_______________ Ю.И. Востриков

	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

________________ К.Г. Судакова

Приложение

к Положению о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения

                                        ____________________________________________

                                               (должность, фамилия и инициалы руководителя

                      ____________________________________________________

                                      органа местного самоуправления

                                        Усть-Ницинского сельского поселения )

                               ________ ___________________________________________

                                от ___________________________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                ___________________________________________________

                                  (должность заявителя на день увольнения)

                                Домашний адрес ___________________________________________________

                                ___________________________________________________

                                Телефон ___________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы Усть-Ницинского сельского поселения, прошу назначить пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» страховой пенсии: ___________________________________________________________________________________

(вид пенсии: по старости / по инвалидности)

по должности ______________________________________________________________________

(по выбору: на день увольнения или день достижения пенсионного возраста)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Страховую пенсию получаю в____________________________________________________

___________________________________________________________________________________.

(наименование отделения Пенсионного фонда Свердловской области)

Пенсию за выслугу лет прошу выплачивать посредством перечисления в ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(наименование финансово-кредитной организации)

на мой текущий счет__________________________________________________________________
Я подтверждаю, что не являюсь получателем:

1) пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с федеральными законами и финансируемой за счет средств федерального бюджета;

2) ежемесячного пожизненного содержания, ежемесячного денежного содержания по инвалидности, ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения, финансируемых за счет средств федерального бюджета или бюджетов субъектов Российской Федерации;

3) пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии или иных выплат в связи с замещением государственных должностей Свердловской области, государственных должностей других субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей, назначенных в соответствии с законами  Свердловской области, законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления;

4) пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии или иных выплат в связи с прохождением государственной гражданской  службы других субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назначенных в соответствии с законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления.

При замещении государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей, должностей государственной службы и должностей муниципальной службы вновь, а также о наступлении иных обстоятельств, влекущих изменение размера пенсии за выслугу лет, приостановлении или прекращение ее выплаты, обязуюсь сообщить главе Усть-Ницинского сельского поселения в течение пяти дней со дня наступления таких обстоятельств.
К заявлению прилагаю следующие документы:

1) _________________________________________________________________

 (наименование и реквизиты документа)

2) _________________________________________________________________

 (наименование и реквизиты документа)

3) _________________________________________________________________

 (наименование и реквизиты документа)

4) _________________________________________________________________

 (наименование и реквизиты документа)

5) _________________________________________________________________

 (наименование и реквизиты документа)

6) _________________________________________________________________

 (наименование и реквизиты документа)

"____"________________20__года                 __________________________________

 (подпись заявителя)

Заявление с прилагаемыми документами принял:

"____" ___________ 20__ г.   _______________________________________________

       (должность, Ф.И.О. и подпись лица, принявшего заявление)